
  

 

 

 

 
 

秋も深まってまいりましたが，保護者の皆様におかれましてはお健やかにお過ごしのこ
とと存じます。 
平素は学校教育へのご理解とご協力を賜り，心から感謝いたしております。 

 
 
 

１０月７日（土）に文化展示発表会を行いました。午前中は，合唱コンクールを行いま

した。保護者の方にも椅子に座ってご覧いただくためにも，学年毎に入れ替わりで体育館

を使用し，他学年の合唱は各教室においてリモートで聴きました。３学年の合唱の前には，

生徒による壁画発表もありました。また，保護者の皆様には，展示発表もご覧いただきま

した。総合的な学習の時間や各教科，部活動での作品を多数ご覧いただくことができまし

た。 

午後からは，体育館で全校生徒，教職員，保護者の方々で，吹奏楽部の生の演奏を聴き

ました。演奏が始まると同時に会場が静まり返り，生徒の皆さんも演奏に聞き入っていま

した。とても迫力のある素晴らしい演奏でした。 

その後，合唱コンクールの結果発表，表彰式を行いました。今年度の金賞は，１年４組，

１年５組，２年１組，３年２組，３年３組でした。最優秀賞は３年２組で，１１月１０日

（金）に呉信用金庫ホールで行われる連合音楽会に昭和北中学校の代表として参加します。 

お忙しい中，保護者の皆様には多数ご来校いただきありがとうございました。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

学校教育目標        第６号 

未来を切り拓く人間の育成 
令和５年１０月１３日発行 

呉 市 立 昭 和 北 中 学 校 

 文化展示発表会 
Konma 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

て展示発表の部  


